
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

č.j. NG/1505/2019

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Národní galerie v Praze
státní příspěvková organizace
se sídlem Staroměstské nám. 12, 110 15 Praha 1
zastoupená PhDr. Veronikou Wolf, ředitelkou Sekce prezentace, marketingu a komunikace
IČ: 00023281, DIČ: CZ00023281
bankovní spojení: ČNB, č.ú.: 050008-0008839011/0710
(dále jen „NGP“)

a

Lunchmeat z. s.
zapsaný spolek vedený u Městského soudu v Praze oddíl L, vložka 20702,
se sídlem Lannova 1540/6,110 00 Praha 1
zastoupený , předsedou a jediným statutárním zástupcem
1Č: 22832980, DIČ: CZ22832980
(dále jen „LUNCHMEAT z. s.“ nebo „LUNCHMEAT““)

uzavírají tuto

Smlouvu o vzájemné spolupráci při pořádání akce
„LUNCHMEAT FESTIVAL 2019“

dle ust.§ 1746 odst. 2, zák. 89/2012 Sb. občanský zákoník

Preambule

Touto smlouvou vyjadřují smluvní strany vzájemnou vůli spolupracovat při pořádání akce
„ Lunchmeat festival 2019“

I. Úvodní ustanovení

1) NGP je státní příspěvková organizace, zřízená zákonem č. 148/1949 Sb., o Národní galerii v Praze,
která v souladu se svým statutem pořádá vzdělávací a kulturní programy související s předmětem činnosti
v rozsahu své působnosti a spolupracuje s právnickými a fyzickými osobami v České republice i
zahraničí. NGP je příslušná hospodařit s majetkem státu ČR - Veletržním palácem, Dukelských hrdinů
47, Praha 7, LV č. 257, kat. území Holešovice, stavba č.p. 530, na pare. č. 1666 (dále též jen „Objekt“),
a je tedy oprávněna uzavřít tuto smlouvu. Předmětné nebytové prostory specifikované níže v čl. II odst. 1
této smlouvy, které se nachází v Objektu, v době touto smlouvou stanovené NGP nepotřebuje k jinému
účelu a plnění svých úkolů dle zákona č. 219/2000 Sb., kdy uspořádáním akce níže uvedené bude
dosaženo účelnějšího využití těchto prostor.

2) LUNCHMEAT z. s. jako spolek realizuje mezinárodní Lunchmeat Festival, který spojuje kvalitní
elektronickou hudbu, vizuální umění a nová média v syntetický zážitek. Zapsaný spolek Lunchmeat je v
českém kulturním prostoru průkopníkem originálního spojení alternativní elektronické hudby a nových
médií. Od roku 2009 kontinuálně usiluje o iniciaci a tvorbu kvalitních hudebních a novo-mediálních
událostí a děl. Podporuje umělce činné na poli alternativní elektronické hudby a nových médií a

1

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



dlouhodobě se zasazuje o profesionalizaci a popularizaci těchto progresivních uměleckých oborů. Aktivně 
spolupracuje v zahraničí a pomáhá zasazovat místní tvorbu do mezinárodního kontextu.

II. Předmět a účel smlouvy

1) Předmětem smlouvy je vzájemná spolupráce při přípravě a realizaci „Lunchmeat Festivalu 2019“ (dále 
jen „akce“) konající se ve dnech 2. 10.-6. 10. 2019 v prostorách Veletržního paláce - kinosál / Studio 
Hrdinů a ve dnech 3. 10. - 5. 10. 2019 jako panoramatické projekce v prostoru KORZO Veletržního 
paláce (dále společně též jen „Prostory“) . Hlavním cílem je obohatit nabídku galerie a navazovat 
partnerství Národní galerie v Praze a významné neziskové organizace LUNCHMEAT, z. s. věnující se 
propojení elektronické hudby, vizuální show a nových médií.

III. Práva a povinnosti smluvních stran

1) NGP se touto smlouvou zavazuje:
a) poskytnout Prostory dle čl. II odst. 1 pro konání akce za náklady spojené s realizací akce ve výši 
45 561 Kč bez DPH tj. 21% 9 567,81 Kč. Celková cena za akci je 55 129 Kč. Viz rozpočet příloha č. 1 

a harmonogram příloha č. 2;
b) zajistit na náklady LUNCHMEAT služby spojené s užíváním předmětných Ptrostor, které jsou 
nezbytné k uspořádání akce: ostraha, elektro dozor, požární hlídky. Náklady jsou vyčíslené podrobně 
v rozpočtu, který je přílohou č 1 této smlouvy. LUNCHMEAT bere na vědomí, že úklid Prostor 
nezajišťuje NGP a je nutné zajistit mimo tuto smlouvu;
d) poskytnout součinnost při přípravě a průběhu akce v ideální možné míře s odbornými cíli NGP;
e) podpořit propagaci akce v rozsahu obvyklém pro NGP, prezentovat akci na svém webu a Facebooku 
vždy s uvedením, že jsou realizovány ve spolupráci s LUNCHMEAT z. s. a bude-li to možné pak při 
prezentaci využít i loga LUNCHMEAT z. s.;
f) umožnit propagaci akce formou propagačních a informačních materiálů nabízených během 
realizovaných akcí v Prostorách jejich realizace;
g) pro účely této smlouvy odst. 2 písm. g) poskytnout LUNCHMEAT svůj název a logo v elektronické 
podobě.

2) LUNCHMEAT z. s. se touto smlouvou zavazuje:
a) zajistit na své náklady dramaturgickou koncepci akce a provedení uměleckého výkonu tak, aby nedošlo 
k poškození NGP, zejména její pověsti, a to bez nároku na odměnu ze strany NGP;
b) dodržovat harmonogram akce, který byl předložen NGP v dostatečném předstihu a tvoří přílohu č. 2 
této smlouvy;
c) poskytnout NGP, 15 volných vstupenek na akci; a to k rukám kontaktní osoby odboru marketing a PR 
dle bodu V. 1 této smlouvy,
d) uhradit NGP částku ve výši dle čl. Ill odst. 1 písm. a) této smlouvy pokrývající náklady spojené 
s realizací akce specifikované v čl. Ill odst. 1. písm. b) do 14 dnů po doručení faktury vystavené NGP; 
bližší specifikace nákladů viz. příloha č. 1 této smlouvy.
e) zajistit a vypořádat vždy ke každému programu příslušná autorská práva nebo práva výkonných 
umělců, a to včetně případného oznámení kolektivnímu správci; za porušení autorských práv nebo práv 
výkonných umělců při realizaci kulturních programů odpovídá výhradně LUNCHMEAT z. s. v plném 
rozsahu- a zavazuje se vypořádat veškeré případné nároky třetích stran uplatněné z důvodu porušení 
autorských práv nebo jiných práv duševního vlastnictví, jakož i nahradit veškerou škodu tím vzniklou 
NGP.
f) při nabízení informačních a propagačních materiálů LUNCHMEAT z. s. nabízet také propagační a 
informační materiály NGP, které budou LUNCHMEAT z. s. NGP za takovým účelem předány;
g) uvádět na všech tiskovinách a ve všech formách propagace souvisejících s akcí, celý název (Národní 
galerie Praha) a logo NGP, společně s informací, že akce je pořádána ve spolupráci s/za podpory NGP; 
dále dodržovat ve veškeré komunikaci správné uvedení lokace, kde se akce koná: „Studio Hrdinů, 
Národní galerie Praha - Veletržní palác; při komunikaci na sociálních sítích označovat oficiální profily 
NGP (Facebook: fb.com/NGPrague, Instagram @ngprague) uvádět logo a název NGP na tiskovinách a 

2



při další formě propagace akce jen ve formě, v jaké je převzala od NGP a ve velikosti a formě dle způsobů 
obvyklých a pověst NGP nepoškozujících;
h) užívat poskytnuté Prostory výhradně za účelem příprav a realizace samotné akce;
ch) vyvarovat se v rámci akce jednání, které by poškodilo pověst NGP zejména projevů nesnášenlivosti 
a nenávisti z důvodu pohlaví, rasy, barvy pleti, jazyka, víry a náboženství, politického nebo jiného 
smýšlení, národního nebo sociálního původu, příslušnosti k národnostní nebo etnické menšině, majetku, 
rodu nebo jiného postavení;
i) zajistit, aby nebyla překročena domluvená kapacita Prostor - Studio Hrdinů (200 osob v jeden moment);
j) zajistit na své náklady po skončení akce vyklizení a úklid všech Prostor poskytnutých NGP k zajištění 
realizace účelu této smlouvy;
k) pro účely této smlouvy odst. 1 písm. e) poskytnout NGP svůj název a logo v elektronické podobě;
l) dbát na to, aby při přípravách akce byl minimalizován hluk omezující návštěvníky NGP a zajistit, aby 
přípravy ani akce samotná neměly vliv na běžný chod NGP;
m) zajistit vlastními silami kontrolu příchozích návštěvníků na akci a obsluhu v šatně po celou dobu akce;
n) LUNCHMEAT je povinen dodržovat veškeré pokyny pracovníků NGP a zajistit jejich provedení, 
zejména dbát zákazu kouření, filmování v předem neodsouhlasených prostorech, dodržovat veškeré 
technické podmínky zejména dle č. V této smlouvy, které se vztahují na užívání Prostor poskytnutých 
k realizaci akce. LUNCHMEAT r se dále zavazuje dodržovat ustanovení statutu NGP, jakož i veškeré 
předpisy upravující ochranu kulturních památek a sbírek NGP. LUNCHMEAT se zavazuje o všech výše 
uvedených skutečnostech poučit řádně své členy/zaměstnance/spolupracovníky a účinkující, kteří se 
budou na realizaci akce podílet.

IV. Předání Prostor

1) NGP předá LUNCHMEAT z. s. předmětnou část Prostor (kinosál/Studio Hrdinů) dne 2. 10. 2019 v 
6:00 hodin. LUNCHMEAT z. s. předá (vrátí) NGP tuto část Prostor dne 6. 10. 2019 nejpozději v 21:00 
hodin. NGP předá LUNCHMEAT z. s. předmětnou část Prostor (Korzo) dne 3. 10. 2019 v 9:00 hodin 
vždy na konkrétní programy viz harmonogram (příloha č. 2 této smlouvy). LUNCHMEAT z. s. předá 
(vrátí) NGP tuto část Prostor dne 6. 10. 2019 nejpozději v 21:00 hodin. Předání Prostor a jejich vrácení 
bude realizováno formou sepsání předávacího protokolu. Předávací protokol potvrzuje správce Objektu 
nebo kontaktní osoba dle čl. V odst. 1 této smlouvy.

2) Prostory je LUNCHMEAT z. s. povinen vrátit nepoškozené, uklizené a vyklizené ve stavu, ve kterém 
byly LUNCHMEAT z. s. předány. LUNCHMEAT z. s. je povinen upozornit NGP na veškeré závady, 
resp. škody případně vzniklé v souvislosti s pořádáním akce. Nesplněním této povinnosti vzniká NGP 
nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. V předávacím protokolu 
budou popsány případné závady, resp. škoda, která byla při předání oznámena ze strany LUNCHMEAT 
z. s„ případně zjištěna ze strany NGP.

3) LUNCHMEAT z. s. je povinen uhradit NGP v penězích veškerou škodu nebo jinou újmu způsobenou 
LUNCHMEAT z. s. jak během přípravných prací k zajištění realizace akce, tak i během samotné akce a 
v souvislosti s ní na nemovitých i movitých věcech a sbírkových předmětech, k nimž má NGP právo 
hospodaření, na veřejných plochách nebo na majetku či zdraví třetích osob LUNCHMEAT z. s. je povinen 
rovněž uhradit škodu či jinou újmu způsobenou svými zaměstnanci, členy, účinkujícími nebo hosty či 
jinými zúčastněnými osobami. LUNCHMEAT z. s. odpovídá za výše specifikovanou škodu bez ohledu 
na zavinění. Účastníci této smlouvy se zavazují sepsat o vzniku škody zápis, a to neprodleně po jejím 
zjištění. Případná poškození a škody, vzniklé během akce na Objektu opraví NGP na náklady 
LUNCHMEAT z. s.

V. Základní technické a provozní podmínky

1) Smluvní strany této smlouvy se zavazují k vzájemné součinnosti a k oboustrannému poskytování 
informací nezbytných pro úspěšné provedení akce.
Kontaktními a odpovědnými osobami za NGP jsou:

3



 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

7
5

,
5

Kontaktní a odpovědnou osobou za LUNCHMEAT z. s. je:

2) LUNCHMEAT z. s. bere výslovně na vědomí, že:
a) Prostory určené pro konání akce se nacházejí v Objektu, jenž je kulturní památkou; bude udržovat

Prostory v čistotě a pořádku, řádně používat služeb, souvisejících s užíváním těchto Prostor;
smluvní pokuta za každé zjištěné neplnění tohoto ustanovení činí 10.000,-Kč a je splatná na základě
faktury vystavené NGP;

b) byl seznámen a zavazuje se dodržovat při realizace akce veškeré bezpečnostní, protipožární a
hygienické předpisy, technické normy a provozní řád Objektu (příloha č. 5 této smlouvy),
především pak dodržování předpisů BOZP, dohodu „O společném zabezpečování některých úkolů
na úseku požární ochrany“ (příloha č. 3 této smlouvy) a odpovídá za škody vzniklé porušením
povinností vyplývajících z výše uvedených předpisů, v této souvislosti bere na vědomí, že se akce
realizuje v Objektu, jenž je kulturní památkou a že odpovídá za škody vzniklé porušením
povinností vyplývajících z uvedených předpisů. LUNCHMEAT podpisem smlouvy potvrzuje
seznámení se s předpisy uvedenými v tomto odstavci;

c) nesmí v Prostorách provádět změny stavebních konstrukcí Objektu;

d) ocelové konstrukce musí být od podlah izolovány, podhledy (mimo ktomu určené zavěšovací
konstrukce) nesmí být zatěžovány upevňováním předmětů;

e) podlahy nesmí být mechanicky porušeny ani znečištěny zejména kávou a červeným vínem;

f) v Prostorách a v celém Objektu platí přísný zákaz práce s otevřeným ohněm a zákaz kouření,
porušení - ať už samotným LUNCHMEAT, jeho spolupracovníky či návštěvníky akce - tohoto
odstavce zakládá nárok NGP požadovat po LUNCHMEAT smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za
každé takové porušení této povinnosti;

g) příjezdová komunikace je určena k naložení nebo vyložení nákladu, nikoliv k parkování vozidel;
případný zábor chodníků si LUNCHMEAT zajistí na vlastní náklady a odpovědnost;

h) pro návoz technických náležitostí je určen vstup E a služební vrátnice (příp. železná vrata) dle
harmonogramu, pro návštěvníky akce je určen vstup E; v návštěvní hodiny NGP nesmí být
zamezen přístup návštěvníků NGP do prostoru Korza Veletržního paláce;

i) funkčnost zabezpečovacích prvků (PZTS, EPS, CCTV) nesmí být zamezena ani omezena;

j) pro případ prodlení LUNCHMEAT s předáním Prostor zpět NGP v důsledku okolností na straně
LUNCHMEAT si smluvní strany sjednaly smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou hodinu
prodlení, kterou je LUNCHMEAT povinen zaplatit NGP na základě faktury vystavené NGP,
obsahující všechny zákonné údaje, doručené LUNCHMEAT a ve lhůtě splatnosti 7 dní;

k) LUNCHMEAT je povinen bez zbytečného odkladu oznámit NGP technické závady (na tel. čísle:
778 735 653, vedoucí hospodářské správy NGP), které brání řádnému užívání poskytnutých Prostor
a umožnit NGP vstup do poskytnutých Prostor za účelem kontroly a provedení oprav; jinak též
odpovídá za škody vzniklé nesplněním oznamovací povinnosti;

4

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 



l) LUNCHMEAT prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ vzniku 
odpovědnosti za škodu z výkonu své činnosti s limitem pojistného plnění nejméně 
5.000.000,- Kč, kterou NGP před uzavřením této smlouvy doložil a prohlašuje, že pojištění 
bude udržovat v platnosti po celou dobu trvání této užívání trvání této smlouvy.

m) LUNCHMEAT bere na vědomí, že část Prostor (kinosál) je v dlouhodobém užívání spolku Studio 
Hrdinů z. s., se sídlem Havanská 131/14, Praha 7, který tyto prostory předá a přenechá NGP na 
dobu potřebnou pro konání akce. LUNCHMEAT se zavazuje uhradit náklady spojené s akcí, které 
vzniknou přímo,a uzavřít se Studiem Hrdinů, z. s. zvláštní dohodu o podmínkách úhrady těchto 
nákladů;

n) LUNCHMEAT je povinen během doby trvání akce zajistit čistotu ploch všech přístupových 
komunikací a zajistit dodržení požadavku nerušení hlukem.

VI. Závěrečná ustanovení

1) Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze na podkladě písemných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci stran této smlouvy.

2) NGP si vyhrazuje právo jednostranně odstoupit od smlouvy, případně projekt zkrátit, jestliže v době

3) NGP je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že přípravy na akci evidentně směřují k 
realizaci jiné akce, než bylo touto smlouvou smluvními stranami dohodnuto a dále zejména v případě 
vznikne-li v souvislosti s činností LUNCHMEAT v rámci akce újma na majetku či pověsti NGP nebo 
hrozí-li vznik větší újmy na majetku či pověsti NGP a dále ve všech případech podstatného porušení 
smlouvy ze strany LUNCHMEAT. NGP je oprávněna od smlouvy odstoupit rovněž pro případ, že 
odpadla dočasná nepotřebnost Prostor k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci jejího předmětu 
činnosti. Odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení na adresu v záhlaví smlouvy uvedenou nebo 
faxem nebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem. Pokud se již v předmětných prostorách 
připravuje akce, je LUNCHMEAT povinen tyto prostory bezprostředně po doručení odstoupení od 
smlouvy vyklidit. V neodkladných případech, zejména v případě vzniklé nebo hrozící větší újmy na 
majetku či pověsti NGP je LUNCHMEAT povinen prostory vyklidit neprodleně po ústní výzvě NGP k 
vyklizení prostor. Písemné odstoupení od smlouvy bude následně ze strany NGP LUNCHMEAT 
doručeno bez zbytečného odkladu. LUNCHMEAT nevzniká ve výše uvedených případech nárok na 
náhradu event, škody způsobené v důsledku zrušení akce nebo na úhradu nákladů již vynaložených na 
přípravu a realizaci akce.

4) Právní vztahy této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech splatností originálu, v jazyce českém. Každá 
smluvní strana obdrží po jednom exempláři. Třetí exemplář obdrží Studio Hrdinů.

6) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná dnem podpisu této smlouvy statutárními zástupci 
a končí posledním dnem zpětného předání Prostoru NGP. Tím nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, 
která ze své povahy mají přetrvat i po této době (zejména závazky k náhradě škody a úhradě smluvní
pokuty).

7) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu statutárními zástupci účastníků této 
smlouvy.

8) Vznikem nároku na kteroukoli ze smluvních pokut, uplatněním ani zaplacením kterékoli ze smluvních 
pokut, sjednaných v této smlouvě, není dotčeno právo NGP na náhradu vzniklé škody.

9) Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle a 
s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

5



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

10) Pro případ povinnosti uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) smluvní
strany sjednávají, že uveřejnění provede Národní galerie v Praze. Obě strany berou na vědomí, že nebudou
uveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k
informacím. Považuje-li druhá smluvní strana některé informace uvedené v této smlouvě za informace,
které nemají být uveřejněny v registru smluv dle zákona o registru smluv, je povinna na to Národní galerii
v Praze současně s uzavřením této smlouvy písemně upozornit. Pokud se na tuto smlouvu vztahuje
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění,
ledaže se smluvní strany touto smlouvou dohodly na pozdějším datu účinnosti. Druhá smluvní strana
výslovně souhlasí s tím, že Národní galerie v Praze v případě pochybností o tom, zdaje dána povinnost
uveřejnění této smlouvy v registru smluv, tuto smlouvu v zájmu transparentnosti a právní jistoty uveřejní.

2 i -09- 2019
V Praze dne.............................

S obsahem smlouvy vyslovuje svůj souhlas Studio Hrdinů z. s., se sídlem: Havanská 131/14, Praha 7, IČ:
22876618 a zavazuje se tímto jednat tak, aby nezpůsobilo ohrožení nebo zmaření akce.

Přílohy;
1. Rozpočet
2. Harmonogram a dramaturgická koncepce akce 2019
3. Dohoda o společném zabezpečování některých úkolů na úseku požární ochrany
4. Provozní řád Objektu

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


